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J  Dag har jeg fra det cerede Medlem for 
Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Scharling) hørt 
det til Begrundelse af hans Stilling til 
dette Forslag, som jeg savnede til Begrun- 
delse af hans Stilling til Næringslovfor- 
slaget Her har det ærede Medlem paa- 
vist, hvorledes Forholdet er ti den Samfunds- 
klasse, som skal hjælpes, hvorledes dens øko- 
nomiske Stilling er. Han har paavist med 
statistisk Materiale og begrundet nøjagtig, 
og det forekommer mig, at det var godt, 
hvorfor han er i Stand til af en reel Grund 
at sætte sig mod dette Forslag. Dersom det 
ærede Medlem vilde have tjent os i at gøre 
det samme over for Næringslovforslaget, vilde ( 
han have gjort os Lægmænd, som ikke ere 
saa inde i den Videnskab, han revræfenterer, 
Uiationaløkonomien, en stor Tjeneste. Jeg 
er taknemlig for det, han har gjort i Dag 
og haaber, at han bestandig vil oplyse os 
om de Ting, vi skulle stemme om, naar det 
virkelig angaar vigtige okonomifke Sager, 
som jo ikke saa sjældent komme til Behand- 
ling. Jeg vil kun sige, at vi Soeialdemo- 
krater ville til enhver Tid være med til at 
stemme for, hvad der kan blive forelagt her 
i Tinget til Afhjcelpning af bevislig Nød 
og Trang, selv om det skulde gaa ud over 
Statskassens Midler. Jeg har tit og ofte 
her haft Lejlighed til at anke over, at de 
civile Budgetter til at fremhjælpe Land- 
bruget, Industrien og alle mulige andre civile 
Formaal her i Landet, ere alt for knappe i 
Forhold til de militære, og dette, at forøge 
de civile Budgetter. ville vi altid være med 
til; men paa den Maade, som her foreslaas, 
at uddele Gaver til dem, der ikke trænge, 
det kunne og ville vi ikke være med til. 
Den Afstemning der nu om lidt vil foregaa 
her i Tinget over dette Forslag, vil interes- 
sere mig ikke saa ganske lidt. Jeg skal nemlig 
erkende, at de V·i»gsdagsmænd, der altid ere 
i oet lykkelige Tilfælde, at kunne have den 
inderlige Overbevisning; som skal præge en- 
hver Rigsdagsmand, idet han stemmer over 
de foreliggende Forslag, i Overensstemmelse 
med de Fordele, som kunne komme de enkelte 
og alle af den Stand, den vedkommende til- 
hører, til gode, ere meget lykkeligt stilledes 
De ere lykkelige, fordi de altid ganske ere i 
Overensstemmelse med deres Vælgere og de 
Interesser, de repræsentere« Jeg er ikke altid 
i det heldige Tilfælde, og jeg misnndersdisse 
Rigsdagsmænd, selv om det angaar noget 
saa ubetydeligt som den Krone, der kommer 
til at gaa ud blandt deres Vælgere, at de 
kunne være af den dybe Overbevisnin , idet 
de stemme over den Sag, som de skulle stemme 
over om et Øieblik. Men det, der skal interes- 
sere mig mere end den Behandling, dette 

sLovforslag her har faaet, er at se, hvorledes 
det vil gaa«Forslaget, naar det kommer ud 
til Vælgernex det er at sex naar de Herrer 
Vcelgere skulle diskutere om dette Forslag, 
hvorvidt de da ville bryde sig om, at Rigs- 
dagsmændene her paa Vcelgernes Vegne have 
følt sig forpligtigede til at stemme for For- 
flaget. Jeg tillader mig at tro, at Vælger- 
befolkningen ikke vil vide de Herrer nogen 
Tak for et Forslag af denne Natur (Munter- 
hed). Det kan være, jeg tager fejl, de Herrer 
le jo, de ere maaske sikrere paa deres Vælgere 
end jeg, deres Vælgere ere sandsynligvis Folk, 
der ere vante til at nøies med lidt, som ere 
taknemlige for lidt, og selv om det kun er en 
Krone, som de komme hjem med til en Hus- 
mand, saa bukker han for de Herrer og siger; 
Hvor har De dog varetaget mit verv paa 
e'n forsvarlig og hensynsfuld Maza e, og jeg 
tvivler heller ikke om, at de villehoste over- 
ordentlig megen Tak. Jeg kan altsaa ikke 
stemme for dette Forslag, men jeg har været 
nødt til at bruge den Motivering, jeg har, 
baade fordi det er den rette for mit Bed- 
kommende, men ogsaa fordi det ærede Med- 
lem fra Langeland havde et andet Stand- 
Punkt, som jeg lige saa lidt kan billige som 
de Herrets Grunde til at være med til a t  
stemme for Forslaget Det forekommer mig, 
at det ærede Medlem naturligere maatte være 
gaaet imod Forslaget, naar han staar paa 
det Standpunkt, han gør. Den Motivering, 
han gav, var, at dette Forslag lettede Stats- 
kassen for nogle Millioner. Regeringen har 
jo faktisk lettet Statskassen for Masser af 
Millioner til uheldige og for Landet skadelige 
Formaal og det har den gjort mod Folke- 
tingets Beslutning paa eget Ansvar, men hvad 
Folketinget selv er med til at stemme for at 
opfordre Regeringen til at gøre, det have vi 
Medansvaret for, og derfor vil jeg ikke være 
med til stemme for dette Forslag. 

Le th -Espensen :  Jeg ønsker kun at 
gøre nogle faa Bemærkninger til de ærede 
Medlemmer, der have talt. Det ærede 
Medlem for Tisted Amts 3die Valgkreds 
(N. Andersen) vilde protestere imod, at 
dette Forslag skulde være Kendetegn paa, 
hvem der vilde noget og hvem ikke. Jeg 
har heller ikke sagt, at dette Forslag alene 
skal være et Kendetegn men dette i  For- 
ening med andet, der kunde fremkomme. 
Jeg synes, at allerede denne Behandling 
her har givet,ret gode Fingerpeg, og jeg 
glæder mig over, at Agrarerne ude i  et 
ville kunne se blandt Talerne f. Eks de 
ærede Medlemmer for Kjøbenhavns 5te 
Valgkreds (P. Holm), Svendborg Amts 
6te Valgkreds (Brandes) og Kjøbenhavns 


